
JAMESON IRSKÁ WHISKEY 40% 0,7L (dárkové balení
2 sklenice)

» ALKOHOLICKÉ NÁPOJE » Whisky

Alkobene.cz
Nádražní 2142, Benešov, 25601

+420602491509
info@alkobene.cz

10.4.2025 11:35
1/1

Výrobce Midleton distillery 
Kód produktu 1034940 
EAN 080432103821 

Jameson Original vyniká vyváženou kombinací zrání v sudech
po bourbonu a sherry a patří do segmentu irish blended
whiskey. Skládá se totiž z grain (obilné) whiskey a třikrát
destilované single pot still whiskey (kombinace sladovaného a
zeleného ječmene). Obsah alkoholu 40 %.

Dostupné množství na
prodejnách:

Skladem (>5 ks)
Zobrazit dostupnost na

prodejnách
Najděte svou prodejnu

Nalezeno prodejen: 3
Hlavní sklad Benešov

Skladem (>5 ks)
Prodejna Praha

3,00 ks
Prodejna Poděbrady

Skladem (>5 ks)

Popis
Jameson se zrodil v roce 1780 díky palírníkovi Johnu
Jamesonovi, který vytvořil svou třikrát destilovanou,
jemnou a dokonale vyváženou irskou whiskey. Dnes
pokračujeme v jeho tradici tím, že se staráme, aby
byla whiskey Jameson stále stejně dokonalá jako v
den, kdy John Jameson vyexpedoval první sud. Není
to snadné, ale chceme zajistit, aby každý doušek
této whiskey stál za to.
Na počátku 19. století se stala palírna Jameson
druhý největším výrobcem whiskey v Irsku, avšak
začátkem 20. stoleté zasadily palírně ránu dvě
události – vyhlášení prohibice v USA a
osamostatnění Irska, které omezilo vývoz do zemí
britského impéria. Jameson byl jednou ze čtyř
palíren, které tuto krizi přežily a následně se roku
1966 spojily v Irish Distillers Group. V roce 1975 se
výroba whiskey přesunula z původní palírny Jameson
v Dublinu do nové palírny Midleton v Corku. Dnes je
Jameson nejprodávanější irskou whisky světa.

Parametry
Země původu Irsko 
Obsah alkoholu 40,0 %
Objem 700 ml


